

66. ROCZNICA LIKWIDACJI GETTA KRAKOWSKIEGO

NIEDZIELA, 15 MARCA 2009 ROKU

Godz. 11.00

Czas zbeczeszczenia. Grafiki Józefa Baua – wernisaż wystawy
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa „Apteka pod Orłem”, Plac Bohaterów Getta 18
wstęp wolny
Organizator: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa „Apteka pod Orłem”

Godz. 12.00

MARSZ PAMIĘCI

Pod honorowym patronatem Jerzego Millera, Wojewody Małopolskiego, Marka Nawary, Marszałka Województwa Małopolskiego, Jacka Majchrowskiego, Prezydenta Miasta Krakowa oraz Tadeusza Jakubowicza, Prezesa Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie.

Przed marszem odbędzie się krótka ceremonia na Placu Bohaterów Getta, w której udział weźmie izraelski chór Hadrey-Ron. Przemarsz odbędzie się ulicami: Na Zjeździe, Lwowską (złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową przy fragmencie murów getta), Limanowskiego, Wielicką, Jerozolimską do pomnika pomordowanych Żydów na terenie byłego KL Płaszów.

Po Marszu zapraszamy na zwiedzanie terenu byłego obozu z inż. Jarosławem Żółciakiem.

Początek Marszu: Plac Bohaterów Getta

Organizacja i informacje: Festiwal Kultury Żydowskiej, tel. 12 431 15 17

Godz. 17.00

Spotkanie z Lili Haber, córką Ocalonych z krakowskiego getta i obecną przewodniczącą Związku Krakowian w Izraelu.

Spotkanie w języku angielskim, wstęp wolny

Muzeum Żydowskie Galicja, ul. Dajwór 18

Organizator: Muzeum Żydowskie Galicja, tel. 12 421 68 42

Godz. 18.00

Koncert kameralny w wykonaniu Kwartetu Smyczkowego Filharmoników Krakowskich.

Centrum Kultury Żydowskiej, ul. Meiselsa 17

Informacja i rezerwacja biletów: tel. 012 430 64 49

Organizator: Fundacja Judaica – Centrum Kultury Żydowskiej

Godz. 19.00

Koncert Hadrey-Ron Choir (Izrael) pod dyrekcją **Aviego Faintocha**.

Hadrey-Ron Choir założony został w 1987 roku w Rehovot. Dzisiaj chór liczy około 40 osób, a jego repertuar obejmuje zarówno pieśni biblijne, jak też tradycyjne melodie izraelskie. Dyrygent Avi Fajntoch jest jedną z najbardziej znanych i cenionych postaci na scenie muzycznej Izraela. Był m.in. dyrygentem chóru i orkiestry Izraelskich Sił Powietrznych, a w 1997 roku skomponował muzykę do nowojorskiego projektu „The Garden of Peace”.

*Synagoga Tempel, ul. Miodowa 24, **wstęp wolny**, mężczyźni obowiązują nakrycia głowy*

Organizatorzy: Hardeley-Ron Choir, Stowarzyszenie Pro Musica Mundi oraz Gmina Wyznaniowa Żydowska w Krakowie

PONIEDZIAŁEK, 16 MARCA 2009 ROKU

Godz. 18.00

Świat, którego nie ma – spotkanie z Katarzyną Zimmerer, autorką książki „Zamordowany świat. Losy Żydów w Krakowie.” *Autorka opowie o krakowskim getcie, a także o codziennej rzeczywistości Żydów na Kazimierzu.*

Cheder Cafe, ul. Józefa 36 (wejście od ulicy Jakuba)

Organizator: Stowarzyszenie Festiwal Kultury Żydowskiej

Godz. 18.00

Spotkanie z Janiną Fischler-Martinho, która uciekła kanałami z getta krakowskiego w dniu jego likwidacji; autorką książki „Have You Seen My Little Sister?” (Czy widzieliście moją małą siostrzyczkę?).

W języku polskim, wstęp wolny

Muzeum Żydowskie Galicja, ul. Dajwór 18

Organizator: Muzeum Żydowskie Galicja